
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

399 27/06/2024 7 0

Oggetto: 

PS PAC 2023.2027-Complemento di Sviluppo Rurale della CAMPANIA Avviso Istituzione 
dell'elenco degli Organismi di Formazione e di Consulenza Qualificati ai fini dell'attuazione 
degli interventi SRH 01; SRH 03; SRG 09. Rettifica allegato ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRETTRICE GENERALE

PREMESSO che:
a) con DRD n. 621 del 23/10/2023 è stato approvato l’AVVISO PUBBLICO relativo all’”Istituzione dell’elenco

degli  Organismi  di  Formazione  e  di  Consulenza  Qualificati  ai  fini  dell’attuazione  degli  interventi
“Erogazione di Servizi di Consulenza (SRH 01)”; “Formazione degli imprenditori agricoli, degli addetti alle
imprese  operanti  nei  settori  agricoltura,  zootecnia,  industrie  alimentari,  e  degli  altri  soggetti  privati  e
pubblici  funzionali  allo  sviluppo  delle  aree  rurali  (SRH  03)”;  “Cooperazione  per  azioni  di  supporto
all'innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e agroalimentare (SRG 09)” del CSR Campania
2023/2027” 

b) con DRD 286 del 10/05/2024 rettificato con DRD 332 del 31/05/2024 è stata approvata la graduatoria
definitiva  relativa  all’Avviso  Pubblico  per  l’Istituzione  dell’elenco  degli  Organismi  di  Formazione  e  di
Consulenza Qualificati.

c) L’elenco verrà aggiornato a seguito dell’istruttoria semestrale delle domande medio tempore pervenute.

RILEVATO che 
a) per  mero  errore  materiale,  nell’allegato  ISTANZA  DI  PARTECIPAZIONE  è  stata  riportata  la

seguente dicitura: “In caso di partecipazione come ATI/ATS non ancora costituita l’istanza va
sottoscritta  da tutti  i  componenti  riportati  nella  tabella  1”  che risulta  in  contrasto  con  quanto
previsto dall’Avviso Pubblico che, al punto 11 “Modalità di presentazione delle domande”, cita “E’
fatta salva la possibilità di partecipare in ATS con un soggetto (capofila) purché già costituita”.

CONSIDERATO che 
a) risulta necessario procedere alla correzione dell’errore rilevato

RITENUTO pertanto:
a) di dover modificare l’allegato ISTANZA DI PARTECIPAZIONE  e contestualmente approvare il

nuovo modello (allegato1);
b) di dover confermare quant’altro previsto dal DRD n. 621 del 23/10/2023 e smi;

VISTI: 
- la Decisione n. C (2022) 8645 final del 02/12/2022;
- la Deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 715/2022;
- la Deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 93/2023;
- il Decreto Dirigenziale n. 33/2023 della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e    
Forestali;
- il Decreto Dirigenziale n. 132/2023 della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e 
Forestali;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 55 del 25/05;
- il DRD 496/23;
- il DRD 621/23;
- il DRD 705/23;
- il DRD 286/24;
- il DRD 332/24

DECRETA

per quanto esposto in narrativa, che si intende integralmente riportato nel presente dispositivo:

1. di modificare l’allegato ISTANZA DI PARTECIPAZIONE  e contestualmente approvare il  nuovo
modello (allegato1);

2. di confermare quant’altro previsto dal DRD n. 621 del 23/10/2023 e smi;
3. di incaricare lo STAFF 500793 della divulgazione dei contenuti del documento predetto attraverso

il sito web della Regione;



4. di  pubblicare  il  presente provvedimento  nella  sezione “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
internet della Regione Campania, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicità trasparenza
ai sensi dell’articolo 26 comma 1 del D.lgs. 33/2013 - Criteri e modalità;

5. di inviare il presente decreto:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- agli Uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 5007 Politiche Agricole;
- alla Segreteria del Comitato di Monitoraggio regionale del CSR Campania - PS PAC 2023/2027;
- all’Ufficio Programmazione Unitaria 40 01 07;
- all’Ufficio del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale;
- alla pubblicazione sulla sezione “Regione casa di vetro” del sito istituzionale della Regione, per
dare attuazione a quanto previsto dall’art. 5 della legge regionale n. 23/2017;
- all’UDCP – Segreteria di Giunta per l’archiviazione.

PASSARI

   



                                                                 
 

                             
 

 

Alla Giunta Regionale della Campania 
           UOD 500720 

   

 
Istituzione dell’elenco degli Organismi di Formazione e di Consulenza Qualificati ai fini dell’attuazione 
degli interventi “Erogazione di Servizi di Consulenza (SRH 01)”; “Formazione degli imprenditori agricoli, 
degli addetti alle imprese operanti nei settori agricoltura, zootecnia, industrie alimentari e degli altri 
soggetti privati e pubblici funzionali allo sviluppo delle aree rurali (SRH 03)”; “Cooperazione per azioni di 
supporto all'innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e agroalimentare (SRG 09)” del CSR 
Campania 2023/2027 

 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
 
 

Il sottoscritto ______________________, nato il ___________ a _______________ in qualità 

di__________________ dell’impresa _______________ con sede legale in _______________ con codice 

fiscale n. _______________ con partita IVA n. _______________   
 

CHIEDE 
__ in forma singola 
____in forma associata quale Capofila 
 
In caso di partecipazione in forma associata nella seguente tabella indicare il ruolo (es. partner, capofila, 
mandante, mandatario ecc.) per tutti i partecipanti che dovranno compilare anche la scheda identificativa 
del concorrente di cui all’allegato 2 
 
Tab.1 

Nome Società Ruolo Legale Rappresentante 

   
   
   

 
1) l’inserimento nell’elenco degli Organismi di Formazione e di Consulenza Qualificati del  CSR Campania 
2023/2027 nella/e seguente/i sezione e macroarea/e: 
 
Sezione in cui si chiede 
il riconoscimento 

 
MACROAREA DI SPECIALIZZAZIONE (indicare con una X) 

 Sezione A): Soggetti 

erogatori dei servizi 

Consulenza aziendale 

    ZOOTECNIA E PRODUZIONI DI ORIGINE ANIMALE 

   ORTOFLOROFRUTTICOLTURA 

   CEREALICOLTURA E COLTURE INDUSTRIALI 
   COLTURE MEDITERRANEE 

   TURISMO RURALE E SISTEMI DI ACCOGLIENZA LOCALE 

   GESTIONE FORESTALE E DELLE AREE NATURALI 
 
 



                                                                 
 

Sezione in cui si chiede 
il riconoscimento 

 
MACROAREA DI SPECIALIZZAZIONE (indicare con una X) 

 Sezione b) Organismi di 
Formazione in 
agricoltura nell’ambito 
del CSR Campania 
2023/2027 

   ZOOTECNIA E PRODUZIONI DI ORIGINE ANIMALE; 
   ORTOFLOROFRUTTICOLTURA; 

   CEREALICOLTURA E COLTURE INDUSTRIALI; 
   COLTURE MEDITERRANEE; 
   TURISMO RURALE E SISTEMI DI ACCOGLIENZA LOCALE. 
   GESTIONE FORESTALE E DELLE AREE NATURALI 

 
A tal fine dichiara di avere all’interno del proprio staff le seguenti competenze trasversali: 

• Avviamento e gestione manageriale dell’impresa (tutte le macroaree); 
• Benessere animale e gestione moderna degli allevamenti (zootecnia e produzioni di 

origine animale); 
• Sostenibilità ambientale delle imprese (tutte le macroaree); 
• Uso sostenibile dei prodotti fitosanitari (tutte le macroaree eccetto turismo rurale e 

sistemi di accoglienza locale); 
• Sicurezza sul lavoro (tutte le macroaree); 
• Sicurezza alimentare (tutte le macroaree); 
• Agricoltura di precisione; 
• Marketing – commercializzazione. 
 

2) Chiede, al fine dell’attribuzione del punteggio relativo al criterio A2 la valutazione del corpo docente 
riportato nell’allegato____: 

 
 

Il sottoscritto, inoltre, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e s.m.i., per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, all’uopo  

 
DICHIARA 

 
- (solo se si chiede il riconoscimento nella sezione A)  di essere Organismo di consulenza riconosciuto 
dalla Regione Campania ai sensi del DRD 39 del 15 marzo 2017,  con sede legale in uno dei paesi 
dell’Unione Europea  
- (solo se si chiede il riconoscimento nella sezione B) di essere organismo di formazione accreditato ai 
sensi della DGR 136 del 22/03/2022 e smi, con N.____________  con sede legale in uno dei paesi 
dell’Unione Europea  
-(solo se si chiede il riconoscimento nella sezione B) di essere organismo di formazione, con sede legale in 
uno dei paesi dell’Unione Europea, non ancora accreditato ai sensi della DGR 136 del 22/03/2022 e smi) e 
di impegnarsi ad accreditarsi entro 60 giorni dall’inserimento nell’elenco a pena di esclusione 
- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nell’Avviso di cui 
al DRD___ 
- di non aver presentato più di una domanda per la stessa macroarea nella stessa sezione neanche in 
qualità di componente di un eventuale raggruppamento. 
- di accettare che tutte le comunicazioni inerenti la presente procedura di gara saranno inoltrate all’indirizzo 
di posta elettronica certificata (PEC) del legale rappresentante (o del rappresentante legale della capofila 
nel caso di raggruppamento): ______________________________. 
 



                                                                 
 

 
 
LUOGO _________ DATA ___/___/____                 FIRMA 
 
             _____________________ 
 
 
 
 

Nome Cognome 
Firma 

 

  
 

 
  

 
  

 

N.B.;  La firma deve essere autenticata nelle forme di legge o corredata da fotocopia di documento di identità del 

sottoscrittore. 
 

Ai sensi del D.lgs. 196/03 così come adeguato alle disposizioni del Regolamento UE 
2016/679 dal Dlgs 101/2018 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 
improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro 
riservatezza; il trattamento dei dati personali ha la finalità di consentire l’accertamento della 
idoneità dei concorrenti a partecipare alla procedura di cui trattasi. Si informa che i dati 
dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria della domanda 
presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi. Il 
concorrente potrà anche chiedere l’aggiornamento, la rettificazione, l’integrazione, la 
cancellazione, l’anonimizzazione e il blocco dei dati e potrà infine opporsi al trattamento degli 
stessi. 

 


	DD 399_27.06.2024_PSC 2023.2027-CSR CAMPANIA Avviso Istituzione elenco Organismi di Formazione e Consulenza Qualificati per l'attuazione interventi SRH 01; SRH 03; SRG 09. Rettifica allegato ISTANZA DI PARTECIPAZIONE
	DD 399_27.06.2024_Allegato_ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

